



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1677)

wtorek, 25 lutego 2014 r.

Z MAGISTRATU

NA CO WYDAĆ PIENIĄDZE Z BUDŻETU?

Zakończył prace powołany przez Prezydenta Miasta Krakowa Zespół Zadaniowy ds. Budżetu Obywatelskiego. Opracował on m.in. zasady funkcjonowania budżetu w Krakowie oraz określił rolę mieszkańców w jego powstawaniu i realizacji. Spotkania z mieszkańcami rozpoczną się w maju, wtedy też ruszy nabór projektów. Najlepsze z nich zostaną wybrane w drodze głosowania przez samych krakowian, a następnie wpisane do budżetu i zrealizowane w ramach przewidzianych środków tj. prawie 5 milionów złotych.

- Akcja zachęcająca mieszkańców do udziału w zagospodarowaniu budżetu partycypacyjnego będzie prowadzona równolegle z kampanią zachęcającą do płacenia podatków w naszym mieście. Chcemy w ten sposób podkreślić, że płacąc podatki w Krakowie mieszkańcy mają realny wpływ na sposób wydawania tych pieniędzy – mówił podczas dzisiejszej (25 lutego) konferencji prasowej Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Propozycje zadań do budżetu będzie mógł składać każdy mieszkańców Krakowa, który ukończył 16 lat i dołączy 15 podpisów poparcia. Złożony wniosek będzie można skorygować tylko jeden raz. Należy pamiętać, że nie będą mogły być zrealizowane zadania, których koszt przekraczałby budżet obywatelski, które generowałyby bardzo wysokie koszty utrzymania, są sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami czy programami, a także takie, które naruszałyby prawo własności i zakładają realizację tylko części zadania, np. wykonanie samego projektu.

Zgłaszanie projektów poprzedzi organizowana w marcu i kwietniu kampania informacyjna. Projekty będzie można zgłaszać od 5 maja do 16 czerwca, a ich weryfikację zaplanowano w lipcu i sierpniu. 1 września zostanie ogłoszona lista projektów, a od 27 września do 5 października potrwa głosowanie, w którym mieszkańcy zdecydują, które projekty będą zrealizowane. Głosowanie odbędzie się za pomocą urn. Miasto planuje też uruchomienie narzędzia internetowego.

W skład Zespołu Zadaniowego weszli przedstawiciele wszystkich klubów radnych

Rady Miasta Krakowa, Rad Dzielnic I Stare Miasto, IV Prądnik Biały, VI Bronowice i VII Zwierzyniec, pracowników Urzędu Miasta Krakowa oraz niektórych Miejskich Jednostek Organizacyjnych, jak również przedstawiciele organizacji pozarządowych.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

DOBRY START W BIZNES

Trwa nabór do projektu „Krakow Business Starter” adresowanego do studentów i absolwentów krakowskich uczelni, którzy myślą o założeniu własnej firmy. W ramach inicjatywy uczestnicy mogą wziąć udział w programie szkoleniowym, co więcej finaliści będą mieć szansę zdobycia grantów w wysokości 10 tysięcy złotych na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Organizatorem projektu jest Fundacja Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości Kraków oraz UBS – wiodąca szwajcarska instytucja. „Krakow Business Starter” realizowany jest w ramach miejskiej inicjatywy inKRRK!, która ma zachęcać młodych ludzi do wiązania swojej przyszłości z Krakowem.

Projekt „Krakow Business Starter” składa się z trzech etapów. W pierwszym z nich uczestnicy powinni zgłosić pomysł na biznes. Autorzy 25 najlepszych koncepcji wezmą udział w szkoleniach i warsztatach z zakresu przedsiębiorczości prowadzonych przez praktyków biznesu.

Do drugiego etapu organizatorzy wybiorą 10 osób, które zaprezentują najlepszy biznesplan. Uczestnicy, którzy zakwalifikują się do następnej części projektu otrzymają bezkosztowy sześciomiesięczny okres inkubacji w Akademickich Inkubatorach Przedsiębiorczości Kraków wraz z dostępem do mentoringu oraz dodatkowych szkoleń. Po zakończeniu tego etapu maksymalnie trzy najlepsze startupy otrzymają granty w wysokości do 10 tysięcy złotych na dalsze prowadzenie działalności gospodarczej.

Szczegółowy regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępny jest pod adresem: www.krakow.pl/inKRRK.

Projekt Krakow Business Starter realizowany jest w ramach inicjatywy inKRRK! - wspólnego przedsięwzięcia miasta oraz krakowskich firm. Celem tej inicjatywy jest zachęcenie młodych ludzi do wiązania swojej przyszłości z Krakowem poprzez umożliwienie im m.in. zdobycia doświadczenia zawodowego, udziału w szkoleniach podnoszących kwalifikacje, jak również poprzez pomoc firmom w znajdowaniu stażystów.

Więcej o projekcie inKRRK! pod adresem: www.krakow.pl/inKRRK
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

MPI EMEC 2015 w ICE KRAKÓW!

Międzynarodowa konferencja stowarzyszenia MPI European Meetings and Events Conference to wyjątkowe wydarzenie, które w 2015 roku odbędzie się w Krakowie - w nowopowstającym Centrum Kongresowym ICE Kraków. Oferta została przygotowana przy współpracy: Poland Convention Bureau Polskiej

Organizacji Turystycznej, Krakow Convention Bureau, MPI Poland Club oraz Centrum Kongresowego ICE Kraków.

- *To dla nas ogromny zaszczyt i wyróżnienie, jak również doskonała okazja zaprezentowania się na rynku przemysłu spotkań. Jestem przekonana, że nasze miasto zachwyci organizatorów i uczestników wydarzenia, a nowoczesny obiekt, jakim jest ICE Kraków, spełni wszystkie ich oczekiwania* – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego, które jest operatorem Centrum Kongresowego ICE Kraków.

EMEC jest corocznym spotkaniem organizowanym przez Stowarzyszenie MPI, które zrzesza 24 000 planistów i organizatorów spotkań i wydarzeń biznesowych z 86 krajów całego świata. Dotychczas konferencja odbyła się w wielu europejskich miastach, a w 2012 r. po raz pierwszy w Europie Środkowej (w Budapeszcie).

Każdorazowo w konferencji udział bierze ponad 400 przedstawicieli branży przemysłu spotkań. Jest to doskonała okazja do pozyskania dla Polski kontaktów biznesowych, które w przyszłości mogą przynieść dla naszego kraju wymierne korzyści. Poza wartością edukacyjną, EMEC jest wydarzeniem mającym na celu budowanie silnej marki kraju na arenie międzynarodowej.

MPI stawia na silne działania promocyjne każdego kraju - gospodarza, w tym przypadku będą to: promocja Polski podczas poprzedzających EMEC 2015 najważniejszych targów branżowych: IMEX we Frankfurcie i IMEX America w Las Vegas oraz EIBTM w Barcelonie, ponadto działania podczas corocznego kongresu MPI World Education Congress. Dodatkowym atutem będzie obecność Polski w mediach społecznościowych stowarzyszenia, a także wykorzystanie MPI YouTube Channel do zamieszczenia filmów promocyjnych o Polsce.

Wsparcia konferencji, która w skali kraju będzie jedną z bardziej prestiżowych w roku 2015, udzielili: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Komisja Sejmowa ds. Kultury, Sportu i Turystyki, Miasto Kraków oraz Polska Organizacja Turystyczna.

- Bardzo cieszę się, że Polska będzie gościła konferencję MPI EMEC 2015. Będzie to doskonała okazja pokazania na rynku przemysłu spotkań, że Polska jako stosunkowo młody kierunek, jest gotowa na przyjęcie tego prestiżowego wydarzenia i doskonale poradzi sobie z jego organizacją. – mówi Krzysztof Celuch, Kierownik PCB POT. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

IX MINI CRACOVIA MARATON

Wszystkich, którzy chcą poczuć atmosferę biegowego święta w Krakowie, a nie są jeszcze gotowi do pokonania pełnego dystansu maratońskiego zachęcamy do wzięcia udziału w Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego – rywalizacji na trasie o długości 4219,5 m.

Dziewiąta edycja Mini Cracovia Maraton odbędzie się dzień przed biegiem głównym 13. Cracovia Maraton – czyli w sobotę, 17 maja. Start nastąpi o godz. 15:00

z al. 3-ego Maja na Błoniach Krakowskich.

Do biegu można zgłaszać się za pomocą formularza internetowego, który znajduje się na stronie: www.zis.krakow.pl/pl/impreza/mini-cracovia-glادkiego/zarejestruj. Chętni mogą również wziąć udział w rywalizacji rodzin – szczegóły znajdują się w regulaminie imprezy (www.zis.krakow.pl/pl/cracovia-maraton/regulamin-ix-mini-cracovia-maraton).

Trasa Mini Cracovia Maraton prowadzi wokół Błoni Krakowskich. Po raz pierwszy bieg zorganizowano podczas 5. edycji Cracovia Maraton, w 2006 r. Mini Cracovia Maraton odbywa się dla uczczenia pamięci triumfatora 4. edycji imprezy – Piotra Gładkiego, który jako pierwszy Polak wygrał Cracovia Maraton, a dwa tygodnie później tragicznie zginął w wypadku drogowym.

13. Cracovia Maraton będzie prawdziwym świętem sportu. Już w piątek, 16 maja planowany jest bieg nocny na 10 km, a w sobotę, 17 maja, oprócz Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego i Cracovia Maraton na Rolkach, po raz drugi zorganizowane zostaną biegi Radia RMF FM. W sobotni poranek przewidziany jest również Bieg Śniadaniowy, a w niedzielę – podczas biegu głównego odbędą się także biegi na krótkich dystansach. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KROMA, CZYLI POLSKO-RUMUŃSKIE INSPIRACJE ARTYSTYCZNE

„W podróży” to tytuł wystawy prac polsko-rumuńskiej grupy artystycznej Kroma. Ekspozycję można będzie oglądać do 20 marca w Nowohuckim Centrum Kultury. Wernisaż wystawy prac polskich i rumuńskich malarzy odbędzie się w piątek, 28 lutego o godz. 18.00.

Batorski, Drohomirecki, Ruża-Fulger, Szczepanek, Szpunar-Kubczyk, Vasilendiuc, Wolski to nazwiska artystów tworzących polsko-rumuńską grupę KRoma. Jak wyjaśnia Serge Vasilendiuc, pomysłodawca tej inicjatywy, „KRoma jest grupą ludzi, których wbrew inności światopoglądów, wychowania, tradycji, granic, mimo różnorodności wieku i pochodzenia łączy wspólna pasja wyrażania się. Rozumem i sercem. Okiem i duszą. Formą i kolorem. Każdy z nas jest inny, ma własną osobowość, własny charakter. Pięć indywidualności, to nas nie rozdziela, to nas uzupełnia. KRoma to chleb nasz powszedni z odrobiną czerwonego wina. To katalizator idei. To nasze spoiwo. Dzięki temu się poznaliśmy, istniejemy, tworzymy, wystawiamy jako „KRoma”.

Prace polskich i rumuńskich artystów tworzących grupę będzie można oglądać w Nowohuckim Centrum Kultury. Ekspozycja nosi tytuł „W podróży”. Wernisaż wystawy odbędzie się w piątek, 28 lutego o godz. 18.00. Prace polskich i rumuńskich artystów będzie można oglądać do 20 marca. (jan.machowski@um.krakow.pl)

TYDZIEŃ W MUZEUM AK

Projekcja filmu *Kryptonim „Pożoga”*, promocja książki prof. Bohdana Cywińskiego *Szańce kultur. Szkice z dziejów narodów Europy Wschodniej* i spotkanie z kpt. Stanisławem Szuro *Polska Ludowa a Armia Krajowa* –

opowieść Żołnierza Wyklętego- to tylko część wydarzeń, na które w najbliższych dniach zaprasza Muzeum Armii Krajowej im. Generała Emila Fieldorfa „Nila” (ul. Wita Stwosza 12). Wstęp wolny.

26 lutego (środa), o godz. 17:00 zapraszamy na projekcję II części filmu *Kryptonim „Pożoga”. Dramat wołyński (1939-1945)*. Prelekcję o 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej wygłosi por. Jan Lipiński, żołnierz samoobrony placówki Zaturce (Okręg Wołyński AK)

27 lutego (czwartek), o godz. 16:00 odbędzie się promocja książki prof. Bohdana Cywińskiego pt. *Szańce kultur. Szkice z dziejów narodów Europy Wschodniej*. Spotkanie poprowadzi dr hab. Henryk Głębocki (UJ).

Tego samego dnia (**27 lutego, czwartek**) o godz. 18:00 rozpocznie się debata *Europa Wschodnia – między rosyjską a niemiecką polityką historyczną. Jak rozmawiać o przeszłości ze wschodnimi sąsiadami Polski (Rosja, Ukraina, Litwa, Białoruś)*. W debacie wezmą udział: prof. Bohdan Cywiński (UKSW), prof. Grzegorz Motyka (UJ, IPN), prof. Mariusz Wołos (UP Kraków), prof. Andrzej Zięba (UJ), dr Andrzej Grajewski („Gość Niedzielny”).

1 marca (sobota), o godz. 12:00 zapraszamy na spotkanie z prof. Wojciechem Narębskim opiekunem niedźwiedzia Wojtka połączone z emisją filmu *Wojtek, niedźwiedź, który poszedł na wojnę*.

2 marca (niedziela), o godz. 14:00 odbędzie się spotkanie z kpt. Stanisławem Szuro *Polska Ludowa a Armia Krajowa – opowieść Żołnierza Wyklętego*.

Wstęp na wydarzenia jest wolny. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.muzeum-ak.pl oraz na naszym profilu www.facebook.com/muzeumAK. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KANDYDACI POSZUKIWANI

Środowiska prowadzące działalność charytatywną mogą zgłaszać kandydatów do prac w komisji Bractwa Filantropii. Komisja wyłoni laureatów tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2013”. Termin zgłaszania kandydatur upływa w piątek, 28 lutego. Tytuł ten jest przyznawany corocznie osobom lub podmiotom szczególnie zaangażowanym w bezinteresowne niesienie pomocy potrzebującym mieszkańcom Krakowa.

Bractwo Filantropii będzie opiniowało kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2013” w dwóch kategoriach: największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oraz najciekawsza forma i efektywność filantropii.

Kandydatury do komisji należy składać do 28 lutego w referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 106.

Zgłoszenie powinno zawierać:

1. imię i nazwisko kandydata,

2. adres do korespondencji wraz z telefonem kontaktowym, e-mail,
3. krótką charakterystykę kandydata,
4. opis dotychczasowych działań (dokonania, osiągnięcia, współpraca z samorządem i innymi instytucjami publicznymi),
5. imię i nazwisko osoby fizycznej lub pełna nazwa instytucji zgłaszającej wraz z adresem do korespondencji i telefonem kontaktowym, e-mail,
6. podpis i pieczęć zgłaszającego oraz datę,
7. zgodę kandydata na udział w pracach komisji Bractwa Filantropii.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 105, tel. 12 616 7804, e-mail: mowis@um.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

14:00 – Przekazanie sześciu radiowozów patrolowo - przewozowych Straży Miejskiej Miasta Krakowa, dziedziniec wewnętrzny Magistratu, pl. Wszystkich Świętych

Jan Machowski

p.o. Kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta